ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

Об организации   специализированной  медицинской  помощи      пациентам    в
условиях   круглосуточного  стационара

В связи с ухудшением  эпидемиологической  ситуации в регионе связанной

с   ростом  заболеваемости   ОРВИ и  гриппом  п р и к а з ы в а ю:

1. Главным  врачам  бюджетных  учреждений  здравоохранения Орловской

области с  целью  своевременного  оказания  медицинской  помощи  пациентам  с
ОРВИ, гриппом, в  том   числе  осложненным   внебольничными  пневмониями,
нуждающимися  в  лечении  в  условиях  круглосуточного  стационара, при
направлении  пациентов  на  лечение   в  стационары с  круглосуточным
пребыванием,  в  100 %  случаев   организовать  проведение  экспресс тестирования
на   новую  коронавирусную  инфекцию и  грипп, а  также   рентгенографию  органов
грудной  клетки.  К  направлениям   на  госпитализацию  в  обязательном  порядке
приобщать  результаты  экспресс-тестирования и  описания  рентгенографии  легких.

2. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя   руководителя
Департамента – начальника управления здравоохранения  Департамента
здравоохранения Орловской области.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. Л. Альянов